

Handläggare
Yassine Kazi-Tani
Telefon: 08-508 27 858

Till
idrottsnämnden

Idrottsstandard för idrottshallar

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till idrottsstandard för idrottshallar.

Marina Högländ
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Vid uppförande och större förändringar i bostadsbyggnader används Boverkets byggregler. BBR innehåller föreskrifter och allmänna råd om tillgänglighet, bostadsutformning, driftutrymmen, hälsa och miljö, bullerskydd, säkerhet och energihushållning mm. Särskilda byggnader så som idrottsanläggningar saknar idag en del föreskrifter och råd som krävs för att säkerställa en hållbar uppförande av en idrottsanläggning med en god och säker miljö för idrottare. Idrottsförvaltningen har tagit fram ett förslag till en Idrottsstandard för Stockholms idrottshallar som beskriver funktionskraven som ligger under idrottsnämndens ansvarområde. Idrottsstandard föreslås gälla för nya byggnationer och större renoveringar av idrottshallar.

Ärendet

Idrott och olika former av motion har stor betydelse för folkhälsan där idrottsanläggningar utgör den viktigaste mötesplatsen. Idrottsnämndens målsättning är att säkerställa att stadens idrottsanläggningar uppfyller alla förutsättningar som ger stockholmare möjligheten att utöva idrott i en trygg och hållbar miljö.

Idrottsanläggningar är särskilda byggnader där förutsättningar och nödvändiga utrymmen för att åstadkomma en hållbar och säker miljö för idrottare och personal skiljer sig åt beroende på vilken typ av idrottsanläggning det handlar om och vilka aktiviteter som utövas. Även definitionen på ett gott inomhusklimat är helt beroende av vilka utrymmen och aktiviteter det handlar om. Till exempel kännetecknas vissa aktiviteter av mycket fukt och höga temperaturer medan andra aktiviteter kräver låga temperaturer och stora luftvolymmer.

Idrottstandard för idrottshallar blir det första styrdokumentet med fokus på idrottshallar. Avgränsningen från övriga typer av idrottsanläggningar ger tydligare funktionskravbeskrivning som är anpassade till de aktiviteter som utövas och till de utrymmen som finns i en idrottshall. Vidare planerar idrottsförvaltningen att komplettera med andra idrottsstandarder som kommer att inriktas mot övriga typer av idrottsanläggningar; simhallar, ishallar och idrottsplatser.

En idrottsstandard kommer att fungera som ett internt styrdokument som beskriver bygg- och tillgänglighetsnormer, materialval och inomhusklimat i en idrottshall. Idrottsstandard definierar endast de funktionskrav som ligger under idrottsnämndens ansvarsområde. Idrottsstandard kommer att gälla för nya byggnationer och större renoveringar av idrottshallar med syftet att skapa bästa möjliga förutsättningar för alla stockholmare att utöva idrottsaktiviteter och att åstadkomma en säker och hållbar idrottshall.

Förvaltningen kan välja att göra justeringar och anpassningar av idrottsstandard utifrån projektspecifika förutsättningar. Inför varje projekt kan förvaltningen korrigera kraven i idrottsstandard utifrån t.ex. rådande förutsättningar så som platsens egenskaper, projektekonomi eller efter den eller de specifika idrotter som det planeras för i hallen. Dokumentet kommer att uppdateras och kompletteras när idrotter utvecklas och i takt med att riktlinjer och regelverk förändras.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen, Planeringsenheten.

Förvaltningens förslag

Idrottförvaltningen har samarbetat med fastighetskontoret och utbildningsförvaltningen och tagit hänsyn till samtliga krav från olika idrottsförbund i syfte att samla in allas behov och önskemål. Resultatet blev en idrottsstandard som bygger på följande huvudpunkter. Varje punkt utgör en viktig pusselbit av målsättningen med att skapa god miljö att utöva idrottsaktiviteter i en säker och hållbar idrottshall.

1: Rumsbeskrivning

Väl fungerande och utformade anläggningar är viktigt för att dess nyttjare, det vill säga stadens invånare, ska inspireras till fysisk aktivitet. Idrottsstandard beskriver ett nytt koncept för idrottshallar med en detaljerad utformning med anlagda ytor för samtliga lokaler. Målet med rumsbeskrivningen är att åstadkomma en välkomnande och väl fungerande idrottshall där varje kvadratmeteryta utnyttjas samt att tillgängligheten är säkerställd i hela anläggningen.

2: Inomhusklimat

Inomhusklimat täcker in flera parametrar som påverkar förhållandena inomhus. De mest väsentliga parametrar som styr inomhusklimatet i våra idrottsanläggningar är luft, ljud och belysning. Att säkerställa god kvalitet på inomhusklimat i en idrottsanläggning innebär att uppfylla specifika kvaliteter på dessa parametrar samt att åstadkomma en viss komfort för idrottare och personal. Denna rapport sammanfattar olika förutsättningar på inomhusklimat och parametrar som bidrar till en god inomhusmiljö i de olika aktivitetslokalerna.

3: Verksamhetsutrustning

Stockholms stads idrottshallar erbjuder ett stort utbud av aktiviteter. Varje år arrangeras allt från elitmatcher i handboll, basket och innebandy till skoltävlingar gympalektioner och pingismästerskap. Dessa aktiviteter och arrangemang kräver en hel del utrustning. I idrottsstandard anges verksamhetsutrustning som är nödvändig för varje aktivitet/idrott. I rapporten beskrivs även de ställda kraven på utrustningen från respektive idrottsförbund för att möjliggöra arrangemang och elitmatcher.

4: Materialval

Val av material har stor påverkan på resursanvändning, miljö och hållbarhet men även för underhållet av idrottsanläggningen. Idrottsstandard beskriver vilka material som önskas för varje utrymme i en idrottshall. Målsättningen är att underlätta underhållet

och städningen och samtidigt bevara hög komfort i lokalerna. Detta med hänsyn till resursanvändning och miljöpåverkan.

Bilaga

Förslag till Idrottsstandard för idrottshallar.